
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От Jf.Pf .
г. Саянск

Об отказе в проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного 
участка, государственная собственность на 
который не разграничена в электронной 
форме

Руководствуясь статьей 448 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования 
«город Саянск», администрация городского округа муниципального 
образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Комитету по управлению имуществом администрации 
муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Отказаться от проведения аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена в электронной форме по лоту:__________________

№
лота Кадастровый номер Местоположение Площадь

(кв.м.)

Начальный 
размер 

ежегодной 
арендной 

платы (руб.)

Категория земель

Целевое назначение 
и разрешенное 
использование

Срок
договора
аренды

1 2 3 4 5 6 7 8

38:28:010403:67

Иркутская область, 
г. Саянск, 

микрорайон 
Строителей, № 46

4851 443600 земли населенных 
пунктов

Стоянка 
транспортных 

средств -  КОД 4.9.2.
3 года

Сведения о границах: с северной стороны земельного участка -  земельный участок с кадастровым номером 38:28:010403:26, 
с восточной стороны земельного участка — внутриквартальный проезд, с южной стороны земельного участка -  пустырь, с 
западной стороны земельного участка -  пустырь.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск» от 
22.01.2024 № 110-37-75-24 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена в электронной форме».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Российской Федерации определенном Правительством Российской 
Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск» 
www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

О.В.Хозеева
5 - 10-05

О.В. Боровский

http://www.torgi.gov.ru
http://www.admsayansk.ru

